
 
VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KOLPINGO KOLEGIJOS 

2022 m. ataskaita 
 

VIZIJA 

VšĮ Kolpingo kolegija - aukštoji mokykla, rengianti aukštos kvalifikacijos specialistus, visapusiškai 

ugdant jų asmenybę; mokymo procese įgyvendinanti studijų, mokslo ir  krikščioniškos pasaulėžiūros 

vienovę bei suteikianti galimybes kiekvieno jos nario saviraiškai; turinti stiprią organizacijos kultūrą, 

novatoriška, atvira ir greitai reaguojanti į ją supančią aplinką. 

 

MISIJA 

Rengti į praktinę veiklą orientuotus aukštos kvalifikacijos specialistus, savo veiklą grindžiančius 

krikščioniška morale, gebančius sėkmingai integruotis į regiono, šalies ir Europos darbo rinkas; laiduoti 

modernų ir Europos aukštojo mokslo erdvės reikalavimus atitinkantį studijų procesą, aktyviai 

bendradarbiaujant su regiono, šalies ir Europos socialiniais partneriais. Šviesti visuomenę, ugdant jos 

dvasingumą, humanitarinę, profesinę ir informacinę kultūrą, solidarumą ir subsidiarumą, puoselėjant 

krikščioniškas vertybes, visuotinio gėrio suvokimą, pasinaudojant Tarptautinės Kolpingo draugijos 

sielovada, kompetencija ir ryšiais. 

 

VERTYBĖS 

Pagrindinis VšĮ Kolpingo kolegijos kultūros bruožas – didelis dėmesys ir pagarba studento 

asmenybei, bendruomeniškumo puoselėjimui, nuolatinė pagalba formuojant krikščioniškąsias moralines 

nuostatas ir kaupiant vidinį potencialą šalies socialinės ir ekonominės aplinkos humanizavimui. Kolegija 

vadovaujasi Kolpingo mokymo(si) principais, pagrįstais krikščionišku socialiniu mokymu, formuojančiu 

krikščionišką požiūrį į gyvenimo vertybes ir darbinę veiklą. Kolegijos veikla grindžiama darnios plėtros, 

integralios ekologijos, verslo socialinės atsakomybės principais, apimančiais pagrindines sritis: socialinę 

gerovę, aplinkos tvarumą ir ekonominę gerovę. 

Kolegijos moto – „Jeigu jūs norite geresnės ateities, privalote patys ją susikurti“ (palaimintasis kun. 

Adolfas Kolpingas). 

 

2022 m. Kolpingo kolegijoje studijavo 335 studentai (12 proc. daugiau negu 2021 m.), iš jų 5 

užsienio studentai: 3 iš Ukrainos, vienas iš Nigerijos, vienas iš Pakistano. Kolegijoje vykdomos trys 

akredituotos studijų kryptys, kuriose vykdomos 4 studijų programos:  

✓ Socialinio darbo studijų kryptis: VAIKO GEROVĖ IR SOCIALINĖ APSAUGA – vienintelė 

studijų programa Lietuvoje (NL – 3 metai; I – 4 metai). Bei SOCIALINIO DARBO VADYBA 

(NL – 3 metai; I – 4 metai). Baigus šias studijų programas, suteikiamas Socialinių mokslų 

profesinis bakalauras. 

✓ Turizmo ir poilsio studijų kryptis: EKOTURIZMAS – vienintelė studijų programa Lietuvoje (NL 

– 3 metai; I – 4 metai). Suteikiamas Verslo vadybos profesinis bakalauras. 

✓ Verslo studijų kryptis – TRANSPORTO LOGISTIKA – pradėta vykdyti Kolegijoje nuo 2020 m. 

rugsėjo mėn. (NL – 3 metai; I – 4 metai). Suteikiamas Verslo vadybos profesinis bakalauras. 

2022 m. parengtos ir akreditacijai pateiktos dvi naujos studijų programos: Finansinė apskaita ir 

Tvaraus verslo vadyba. 2023 m. I pusmetį laukiamas abiejų studijų programų vertinimas. 

Iš viso 2022 m. Kolegiją baigė 55 studentai. Diplomų įteikimo šventė vyko 2022 m. birželio 23 d. 

Kauno Šv. Jurgio Kankinio (pranciškonų) bažnyčioje.  

 

 



 
 

Kolpingo kolegijos absolventai 2022 m. 

 

 

 
 

Diplomų įteikimo šventė ir iškilminga eisena 2022 m. birželio 23 d. 

 

 

 

 



Visuomenės informavimas. Studijų galimybių viešinimas 

 

✓ Kovo 16 d. Kolpingo kolegijoje vyko virtuali atvirų durų diena. Jos metu būsimiems studentams 

pristatyta kolegija, studijų programos, atsakyta į klausimus. 

✓ 2022 m. kolegijos atstovai aplankė 2 mokyklas, kuriose pristatyta Kolpingo kolegija, jos principai, 

vertybės, studijų programos: balandžio 1 d. dalyvauta Palemono gimnazijoje, lapkričio 18 d. 

Vilniaus Adomo Mickevičiaus licėjuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolpingo kolegijos atstovai karjeros dienoje Vilniaus A. Mickevičiaus licėjuje 2022 m. lapkričio 18 d. 

 

✓ Viešojoje erdvėje tęsiamos iniciatyvos:  

o rubrika „Sėkmės istorijos“, kurioje absolventai dalinasi atsiliepimais apie buvusias studijas ir 

sėkmingą karjerą; 

o iniciatyva „Paklausk studento“, siekiant abiturientus supažindinti su studijų programomis, 

dėstomais dalykais bei pačia Kolegija; 

o 2022 m. pradėta iniciatyva „Pasimatuok specialybę“, kurios metu 11-12 kl. moksleiviai 

kviečiami su kolegijos studentais visą semestrą studijuoti pasirinktus dalykus kartu. 

✓ Rugpjūčio 9 d. „Delfi“ portale publikuotas straipsnis apie Kolpingo kolegiją, jos mokymo(si) 

principų filosofiją bei vykdomas studijų programas (https://bit.ly/3bFQOQd) 

✓ Informacija apie kolegijos veiklas nuolat skelbiama kolegijos internetinėje svetainėje, 

socialiniuose tinkluose Facebook, Instagram, Linkedin, privačioje Kolpingo kolegijos 

bendruomenės grupėje, žurnaluose „Kur stoti“ bei „Kuo būti“, portale www.kurstoti.lt. Apie 

renginius informacija teikiama portale www.kaunas.kasvyksta.lt 

 

Renginiai visuomenei ir bendruomenei 

 

✓ Vasario mėn. kartu su pirmo kurso studentais organizuotas nuotolinis renginys, skirtas vasario 14-

osios ir vasario 16-osios dienų paminėjimui, taip prisimenant ir įprasminant meilę žmogui bei 

Tėvynei. 

https://bit.ly/3bFQOQd?fbclid=IwAR06V96sczYWTOcXmwzO-LSqG-dm_N-h1l9kTCYiv0F0u_SZ165jmE5UWqg
http://www.kurstoti.lt/
http://www.kaunas.kasvyksta.lt/


✓ Vasario 28 d. organizuotas nuotolinis susitikimas su Vilniaus arkivyskupijos „Carito“ 

organizacija, kurio metu pristatytas organizacijos sukurtas leidinys „Susigrąžinti gyvenimą. 

Vilniaus arkivyskupijos Carito žmonių istorijos“, pristatyta vykdoma veikla. 

✓ Kovo 14-19 dienomis organizuota tradicinė Kolpingo renginių savaitė, kurios metu visuomenė ir 

Kolpingo bendruomenė turėjo galimybę dalyvauti įvairiuose seminaruose, mokymuose, 

mokslinėse konferencijose ir kituose renginiuose. 

✓ Gegužės 7 d. kartu su Lietuvos Kolpingo draugija organizuotas Kolpingo taikos žygis už Ukrainą 

ir jos žmones. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolpingo taikos žygis 2022 m. gegužės 7 d. 

 

✓ Gegužės 16-23 dienomis Kolpingo kolegija prisijungė prie visuomeninės pilietinės akcijos „Šioje 

šalyje nėra vietos šešėliui“.  

✓ Rugsėjo 1 d. vyko Mokslo ir žinių šventė. 

✓ Rugsėjo 22 d. paminėta Tarptautinė diena be automobilio. Šia proga Kolpingo kolegija prisijungė 

prie nacionalinio judumo iššūkio ir pakvietė bendruomenę per „Walk15“ programėlę prisijungti ir 

sudalyvauti „Aukštųjų mokyklų iššūkyje“. 

✓ Spalio 3 d. Kolpingo kolegija kvietė visuomenę dalyvauti fluxiškoje paskaitoje bei ekskursijoje, 

skirtoje Pasaulinei turizmo dienai paminėti (švenčiama rugsėjo 27 d.). 

✓ Spalio 17-23 dienomis organizuotos tradicinės vokiečių kalbos dienos „Ö kaip vokiškai?“. 

Kolpingo kolegija, bendradarbiaudama su Gėtės institutu (vok. Goethe-Institut), 2019 m. rudenį 

pradėjo organizuoti Vokiškų filmų klubą. 2022 metais ši iniciatyva buvo tęsiama toliau. Kolpingo 

bendruomenė ir visi Kauno miesto gyventojai kviečiami nemokamai žiūrėti vokiškus filmus su 

vertimu į lietuvių kalbą. Filmai atviri visiems svečiams, o klubo metu vyksta ne tik filmų peržiūra, 

bet ir aptarimas, pasidalinimas filmų įžvalgomis. 2022 m. rodytas filmas „Nepritampantys“. 

✓ Stiprinant tarpusavio ryšius, Kolpingo kolegijos administracija kartu su studentų palaikymo 

komanda dalyvavo „Officeday“ surengtame „Šauniausios komandos“ konkurse. Konkurse 

dalyvavo skirtingų sektorių įmonės, kurios turėjo pademonstruoti savo kūrybiškumą, išskirtinumą 

ir tarpusavio bendradarbiavimą. Kolegija pateko į finalą ir tarp 73 komandų užėmė 7 vietą. 

✓ Gruodžio mėn. Kolpingo kolegijoje eksponuota Tapybos darbų paroda „Atvėrus širdies duris“, 

kurios autorė – sesuo (benediktinė) Justina Jūratė Gruodytė, Kolpingo darželio ir pradinės 

mokyklos tikybos mokytoja. 

✓ Gruodžio 8 d. kartu su Lietuvos Kolpingo draugija organizuotas Palaimintojo Adolfo Kolpingo 

gimtadienio minėjimas, kuriame dalyvavo Kauno Arkivyskupas Kęstutis Kėvalas (KOKSA 

atstovai renginio metu rūpinosi vaikų užimtumu). 

 



Žmonių išteklių valdymas 
 

✓ Dėstytojų skaičius 2022 m. – 23. 

✓ Per 2022 m. kvalifikacijos tobulinimo renginiuose (mokymuose, seminaruose, stažuotėse, 

simpoziumuose, konferencijose, kurių buvo organizuota per 50) dalyvavo visi kolegijos dėstytojai 

ir administracijos darbuotojai. Bendras valandų skaičius sudarė virš 700 akad. valandų.  

✓ Įsisavinant MTEP (mokslo taikomosios ir eksperimentinės plėtros) lėšas, skirtas skatinti kolegijos 

dalyvavimą mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros veiklose, dėstytojams buvo organizuoti 2 

tyriminių kompetencijų tobulinimo seminarai (iš viso 20 akad. val. 16 dėstytojų): „Kokybinė ir 

kiekybinė tyrimų strategijos. Kokybiniai ir kiekybiniai tyrimo metodai“; „Retorikos svarba 

vykdant skirtingas MTEP veiklas“. 

✓ Dėstytojai dalykines kompetencijas plėtojo individualiai konkrečioje studijų kryptyje 

savarankiškai dalyvaudami įvairiuose mokymuose (per 2022 metus papildomai 11 dėstytojų 

išklausė 300 akad. valandų įvairių mokymų). 

✓ Lapkričio 11-12 dienomis kolegijos darbuotojai kartu su kitais Kolpingo bendruomenės atstovais 

dalyvavo pasaulinėje lyderystės konferencijoje (PLK) „Įgarsink savo viziją“, Klaipėdoje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolpingo bendruomenės atstovai PLK Klaipėdoje 2022 m. lapkričio 11-12 d. 

 

Studentų aktyvumo ir pilietiškumo ugdymas 

 

✓ Kolegija 2022 m. dalyvavo ir pati organizavo įvairias socialines akcijas, tokias kaip Tarptautinė 

diena be automobilio, Žemės diena, Pyragų diena, Nieko nepirkimo diena. Prie akcijų aktyviai 

prisideda Studentų atstovybė (KOKSA). 

✓ Sausio 13 d. minint Laisvės gynėjų dieną, Kolpingo bendruomenė prisijungė prie pilietinės 

vienybės ir vilties akcijos „Atmintis gyva, nes liudija“, kai languose dešimčiai minučių uždegant 

atminimo žvakutes už žuvusius Laisvės gynėjus. 

✓ Vasario 14-18 d. minint Tarptautinę knygų dovanojimo dieną, kolegijoje organizuota akcija 

padovanoti knygą mažiausiems skaitytojams arba tiems, kurie dėl kokių nors priežasčių negali 

nusipirkti knygų.  



✓ KOKSA prisidėjo prie jaunosios Kolpingo bendruomenės ugdymo ir edukacijų – balandžio 14 d. 

Šv. Velykų proga sveikino mažuosius Kolpingo darželio vaikučius, su kolegijos simboliu peliuku 

Mikiu parengė programą su šokiais, vyko kiaušinių marginimas ir margučių varžytuvės. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      KOKSA sveikina Kolpingo darželio ugdytinius Šv. Velykų proga 2022 m. balandžio 14 d. 

 

✓ Balandžio 15 d. įvyko studentų protmūšis, artėjant Pasaulinei Žemės dienai (balandžio 22 d.) 

paminėti. Studentai gilino žinias apie mūsų planetą bei prasmingai ir smagiai praleido laiką kartu. 

 

     
Kolpingo kolegijos studentų renginys Pasaulinei Žemės dienai paminėti 2022 m. balandžio 15 d. 

 

✓ Birželio 10 d. Kolpingo kolegijos Vaiko gerovės ir socialinės apsaugos 2 kurso studentė Laura 

Matiukaitė užėmė II-ąją vietą Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) inicijuotame fotografijos 

konkurse „Skaidrumo objektyvas“. Konkurso dalyviai buvo kviečiami pasitelkti kūrybinį 

mąstymą ir atskleisti savitą požiūrį į visuomenėje vykstančius procesus ar įvykius. Konkursu 

siekiama formuoti jaunimo vertybines antikorupcines nuostatas, skatinti pilietiškumą. 

✓ Spalio 5 d. KOKSA organizavo akciją „Nustebink Kolpingo kolegijos dėstytojus“, kuriuos 

mokytojų dienos proga pradžiugo gėlėmis ir skaniais kepiniais. 

✓ Spalio 18 d. paminėta Europos Komisijos kovos su prekyba žmonėmis diena, kurios metu 

Kolegijos Vaiko gerovės ir socialinės apsaugos studijų programos absolventė Deimantė 

Kazlauskaitė, dirbanti Kovos su prekyba žmonėmis ir išnaudojimu centre, pasidalino naudingu 

leidiniu „Ilgai ir laimingai? Nuo fiktyvių santuokų iki prekybos žmonėmis“.  

✓ Spalio 18-31 d. KOKSA organizavo akciją „Uždek žvakutę“, kurios metu kvietė bendruomenės 

narius atnešti po žvakę tiems kapams, kurie yra užmiršti ir apleisti. 

✓ Lapkričio 7 d. kartu su KOKSA suorganizuota Pyragų diena, kurios metu prisidėta prie kilnaus 

tikslo – surinktos lėšos skirtos vaikams, sergantiems onkologinėmis ligomis. 



✓ Kolpingo kolegijoje skatinamas studentų įsitraukimas į savanoriškas veiklas, pvz., 2022 m. 

lapkričio 23 d. susitikimo metu su iniciatyvos „Padėsiu mokytis“ savanorių mentore Kotryna 

Jankūnaite, Socialinės gerovės centro koordinuojamų Socialinio darbo vadybos ir Vaiko gerovės 

ir socialinės apsaugos studijų programų studentai buvo kviečiami tapti iniciatyvos savanoriais, 

kuria siekiama padėti moksleiviams įveikti mokymosi ir emocinius iššūkius. 

✓ Lapkričio 25 d. paminėta Nieko nepirkimo diena, kurios metu buvo kviečiama būti socialiai 

atsakingais ir nieko neperkant prisidėti prie vartotojiškumo mažinimo ir mūsų planetos saugojimo 

ir tausojimo, visuomenės švietimo ir neigiamos įtakos socialinei aplinkai mažinimo. 

 

Taikomųjų mokslinių tyrimų plėtojimo procesas 

   

✓ Kovo 17 d. vyko tarptautinė mokslinė-praktinė konferencija „Bendruomeniškumo skatinimas 

darnaus vystymosi kontekste“. Konferencija sulaukė ypatingo dėmesio. Joje dalyvavo apie 200 

Lietuvos ir užsienio įvairių mokslo sričių tyrėjų, mokslininkų, praktikų, klausytojų iš skirtingų 

mokslo, verslo bei viešojo sektoriaus organizacijų, kuriems bendruomeniškumo skatinimas ir 

darnus vystymasis šių dienų pasaulio kontekste yra prioritetas 

 

 
 

Tarptautinė mokslinė-praktinė konferencija 2022 m. kovo 17 d. 

 

✓ Kovo 23 d. vyko tarptautinis simpoziumas „Socialinio darbo atsakas į klimato kaitą“, skirtas 2022 

m. Pasaulinei socialinio darbo dienai „Naujo ekologinio socialinio pasaulio kūrimas kartu: 

nepalikti nė vieno“ paminėti. 

✓ Dėstytojai skaitė pranešimus tarptautinėse konferencijose (4 pranešimai), publikavo savo mokslo 

darbus (6 straipsniai). 

✓ Lapkričio 17 d. įvyko 11-oji tarptautinė studentų konferencija „Teorija ir praktika: studentiškos 

įžvalgos 2022“. Kolpingo kolegijos nuotoliu organizuota konferencija, skirta Tarptautinei 

studentų dienai paminėti, šiemet sulaukė net 36 pranešimų ir 100 dalyvių ne tik iš įvairių Lietuvos 

miestų, bet ir užsienio. 

 



 
 

Tarptautinė studentų konferencija 2022 m. lapkričio 17 d. 

 

✓ Kolegijos dėstytojai aktyviai vadovavo studentų mokslinei veiklai: kartu su studentais parengė 31 

straipsnį (iš jų 16 straipsnių buvo publikuota kolegijos tarptautinės studentų konferencijos 

straipsnių leidinyje „Teorija ir praktika: studentiškos įžvalgos“ ir  15 straipsnių kitų aukštųjų 

mokyklų studentų konferencijų leidiniuose. 2022 nacionalinėse bei tarptautinėse studentų 

konferencijose buvo pristatyti 34 pranešimai.  

 

Kolegijos tęstiniai leidiniai 

 

✓ Kolegija leidžia tarptautinės konferencijos leidinį „Iššūkiai ir socialinė atsakomybė versle“, 

indeksuojamą tarptautinėje EBSCO duomenų bazėje. Mokslinis žurnalas išleidžiamas kas metus. 

2022 m. leidinyje publikuota 18 straipsnių, 6 iš jų anglų kalba. 

✓ Kolegija leidžia tarptautinės studentų mokslinės praktinės konferencijos leidinį (el. formatu) 

„Teorija ir praktika: studentiškos įžvalgos“. 2022 metais publikuota 20 straipsnių, 2 iš jų užsienio 

šalių aukštųjų mokyklų studentų. 

 

Nacionaliniai ir tarptautiniai projektai 

 

✓ 2022 m. toliau vykdyti 2 Lietuvos mokslo tarybos finansuojami projektai, pagal priemonės 09.3.3-

LMT-K-712 „Mokslininkų, kitų tyrėjų, studentų mokslinės kompetencijos ugdymas per praktinę 

mokslinę veiklą“ (mokslinė vadovė doc. dr. Regina Navickienė): 

o „Geocaching“ kaip aktyvaus keliavimo būdo kuriama vertė skirtingų amžiaus grupių 

turistams“. 

o Ornitologinio turizmo skatinimas UNESCO paveldo sąrašo teritorijose“. 

✓ Kolegija yra projekto „Senjorai savanoriauja ir dalijasi patirtimi su jaunimu“ partnerė. Spalio 26 d. 

kolegijos atstovai lankėsi Medardo Čoboto trečiojo amžiaus universiteto organizuojamame 

renginyje Vilniuje, kur pristatė kolegijoje vykdomas veiklas bei studijų programas. Socialinio 

darbo vadybos antro kurso studentė Monika Grimalauskaitė skaitė pranešimą „Kolpingo kolegijos 

studentų požiūris į senėjimą“, akcentuojant šios temos aktualumą, aptarė senėjimo sampratą bei 

pristatė savo tyrimo rezultatus; Socialinės gerovės centro vadovė ir lektorė Kamilė Gudišauskienė 

dalyvius supažindino su skirtingų kartų (tylioji, kūdikių bumo, X, Y, Z) subtilybėmis. Gruodžio 7 

d. projekto dalyviai aplankė Kolpingo kolegiją, drauge buvo aptarti esami projekto rezultatai ir 

nauda skirtingoms kartoms ir jų bendradarbiavimo ir solidarumo stiprinimui. 

 

https://www.kolpingokolegija.lt/wp-content/uploads/2023/01/LEIDINYS_2022-11-17.pdf
https://www.kolpingokolegija.lt/wp-content/uploads/2023/01/LEIDINYS_2022-11-17.pdf
https://www.kolpingokolegija.lt/wp-content/uploads/2023/01/LEIDINYS_2022-11-17.pdf


  
 

Akimirkos iš Medardo Čobuto Trečiojo amžiaus universiteto ir Kolpingo kolegijos dalyvių susitikimo 

Vilniuje 2022 m. spalio 26 d. 

 

✓ 2022 m. Kolegija pradėjo vykdyti projektą Gift(ed). Projektą koordinuojanti institucija: VšĮ 

„Darnaus vystymo projektai“ (LT) Partneriai: VšĮ „Kolpingo kolegija“ (LT), „Associazione 

Ruotando“ (IT), Daugpilio Dizaino un makslas vidusskola „Saules skola“ (LV). Projektas skirtas 

plėtoti ilgalaikę strateginę partnerystę, sukurti unikalią ir novatorišką mokymosi ir tinklų kūrimo 

platformą, šviesti visuomenę, skatinti perdirbimą ir remti smulkųjį tvarų verslą. 2022 m. kovo 

mėn. 4-5 d. Kolpingo kolegijoje įvyko pirmasis tarptautinio Gift(ed) projekto partnerių 

susitikimas, kuriame dalyvavo partneriai iš Italijos, Latvijos bei Lietuvos. 

✓ 2022 m. toliau vykdomas Suaugusiųjų švietimo mobilumas (KA121-ADU). Projektą 

koordinuojanti institucija: VšĮ Kolpingo kolegija. Projekto tikslai: androgogų, dirbančių su 

vyresnio amžiaus asmenimis kompetencijų tobulinimas suaugusiųjų mokymo(-si) kokybei gerinti; 

neakademinio personalo, administruojančio suaugusiųjų mokymosi procesą ir teikiančio paslaugas 

vyresnio amžiaus besimokantiems, kompetencijų didinimas ir plėtojimas; vyresnio amžiaus 

asmenų žinių ir gebėjimų, reikalingų išlikti konkurencingais darbo rinkoje, žinių ir gebėjimų 

didinimas. 

 

Mokymosi visą gyvenimą plėtojimas 

 

✓ Per 2022 m. iš viso Patirtinio mokymosi centro suorganizuoti 52 kvalifikacijos tobulinimo 

seminarai visuomenei. Iš jų 21 seminaras buvo užsakomieji kursai socialiniams partneriams. 

Kvalifikacijos tobulinimo seminaruose iš viso dalyvavo apie 1800 asmenų. 

✓ Neformaliojo mokymo renginiuose per 2022 m. dalyvavo apie 1950 dalyvių. 

✓ Įžanginiuose individualios priežiūros personalo profesinių kompetencijų tobulinimo programų 

mokymuose:  

o „Socialinių darbuotojų padėjėjų mokymai darbui su vaikais ir jų šeimomis, patiriančiomis 

socialinę riziką“ per 2022 m dalyvavo 45 dalyviai. 

o „Socialinių darbuotojų padėjėjų mokymai darbui su pagyvenusiais ir senyvo amžiaus 

asmenimis“ per 2022 m. dalyvavo 12 dalyvių. 

Visi įgijo galimybę dirbti individualios priežiūros darbuotojais socialines paslaugas teikiančiose 

organizacijose. 

 

Tarptautinis bendradarbiavimas 

 

✓ Kolpingo kolegija šiuo metu bendradarbiauja su 23 „Erasmus+“ programoje dalyvaujančiomis ES 

aukštosiomis mokyklomis. Prasidėjus naujam „Erasmus+“ etapui (2021-2027) vienas iš pagrindinių 



prioritetų yra skaitmeninimas. Kolpingo kolegija prisijungė prie „Erasmus Without Paper“ 

platformos su „Erasmus Dashboard“ nemokama sistema, sukurta „European University Foundation“. 

✓ 2022 m. kolegija pasirašė tarpinstitucinę Erasmus bendradarbiavimo sutartį su Liepojos universitetu 

(Latvija). 

✓ 2022 m. kolegija tęsė dalyvavimą ŠMPF administruojamame ESF projekte „Aukštojo mokslo 

tarptautiškumo plėtra“. Projektas skirtas Lietuvos aukštųjų mokyklų tarptautinio žinomumo 

didinimui, studijų Lietuvoje populiarinimui ir studentų mobilumo skatinimui. 2 kolegijos darbuotojos 

vyko į Airiją – dalyvauti Švietimo mainų paramos fondo drauge su Airijos nacionaline agentūra ir 

Lietuvos ambasada Airijoje organizuojamame kontaktų užmezgimo su Airijos universitetais 

renginyje bei susitikime su lietuvių bendruomene. 

✓ 2022 m. buvo tęsiamas bendradarbiavimas su Indijos universitetais. Kovo mėn. 23 d. nuotoliniu būdu 

įvyko tarptautinis simpoziumas „Socialinio darbo atsakas į klimato kaitą“. 

✓ Kolegija tęsė studentų priėmimą pilnai studijų programai. 2022 m. buvo priimtas 1 studentas 

(Pakistano pilietis) į Socialinio darbo vadybos studijų pirmą kursą ir 3 studentai (Ukrainos piliečiai) į 

Transporto vadybos programos pirmą kursą. 1 ukrainietė yra karo pabėgėlė ir šiuo metu gyvena 

Lietuvoje, 2 studentai yra Ukrainoje, nes negali išvykti dėl karo padėties šalyje, ir studijuoja 

nuotoliniu būdu.  

✓ Kolegija yra gavusi naujajam “Erasmus+” programos laikotarpiui 2021-2027 dvi akreditacijas: 

aukštojo mokslo ir suaugusiųjų švietimo srityje.   

 

Dėstytojų ir administracijos darbuotojų mobilumas 

 

✓ 2022 m. įvyko 5 mobilumai dėstymui, vienas iš jų dėl Covid ribojimų buvo virtualus. 3 kolegijos 

Ekonomikos ir verslo centro dėstytojų mobilumai buvo Rezeknės technologijų akademijoje (Latvija); 

2 Socialinės gerovės centro dėstytojų mobilumai buvo Liepojos universitete (Latvija). 

✓ 2022 m. įvyko 6 mobilumai mokymuisi: 3 į Šveicariją ir 3 į Latviją. Į Šveicariją organizacijas 

„RegioFair“ ir  „Agrovision Zentralschweiz AG“ vyko 3 Socialinės gerovės centro darbuotojai. 3 

Ekonomikos ir verslo centro darbuotojai vyko į Liepojos universitetą (Latvija). 

 

 
 

EVC dėstytojų prof. dr. D. Beržinskienės-Juozainienės ir doc. dr. Rūtos Meištės paskaitos Rezeknės 

technologijų akademijoje pagal Erasmus+ programą 2022 m. spalio 21-22 d. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SGC dėstytojų K. Gudišauskienės ir J. Dambrauskienės paskaitos Liepojos universiteto studentams pagal 

Erasmus+ programą 2022 m. gruodžio 12-14 d. 

 

✓ 2022 m. į Kolpingo kolegijos Tarptautinių ryšių skyrių mokymosi mobilumui buvo atvykę 2 Liepojos 

universiteto Tarptautinių ryšių skyriaus darbuotojos Liga Spinga ir Erika Lauberga.  

✓ Kolpingo kolegijoje mokymosi mobilumui taip pat lankėsi 5 Liepojos universiteto Vadybos ir 

socialinių mokslų fakulteto atstovai: dekanė Inta Kulberga, Vadybos ir socialinių mokslų fakulteto 

plėtros direktorius bei studijų krypties ir magistrantūros programos direktorius Uldis Zupa, Turizmo 

vadybos ir poilsio bakalauro studijų programos direktorė Ilze Grospiņa ir darbuotojos Zanė Gusta, 

Evita Zekunenko.  

✓ Dalyvaujant „Erasmus+“ programos projekte „Suaugusiųjų švietimo institucijų besimokančių asmenų 

ir darbuotojų mobilumas” mobilumuose dalyvavo 13 kolegijos darbuotojų: 4 darbuotojai dalyvavo 

„Anatolia Education“ organizuojamuose „Erasmus+“ suaugusiųjų švietimo mokymuose „Andragogy 

& Self-Directed Learning“ Ispanijoje; 5 dalyvavo į „Idevelop Training S.L.“ organizuojamuose 

Erasmus+ suaugusiųjų švietimo mokymuose Ispanijoje “„Lifelong Learning: Elements of Wisdom“; 4 

vyko darbo stebėjimo vizitui į Liepojos universiteto Mokymosi visa gyvenimą skyrių (Latvija).  

 

Studentų mobilumas 

 

✓ 2022 metais įvyko 3 mobilumai praktikai. Į praktiką Graikijoje, Turkijoje ir Lenkijoje vyko 

Ekoturizmo, Socialinio darbo vadybos bei Transporto logistikos studentai.  

✓ 2022 m. susitarta ir suorganizuotas 1 mobilumas semestro studijoms (2023-02-20 iki 2023-07-02) 

Lodzės universitete (Lenkija). 2023 vasario mėn. studijuoti socialinį darbą Edukologijos fakultete 

išvyks Kolpingo kolegijos Socialinio darbo vadybos studentė.  

✓ 2022 m. buvo susitartas ir suorganizuotas 1 mobilumas semestro studijoms Socialinio darbo studentei 

iš Zygeno universiteto. Studijos vyksta Kolpingo kolegijoje 2023 m. pavasario semestre. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Transporto logistikos 3 k. studento Gyčio Kostanja praktika TIMOCOM įmonėje pagal Erasmus+ 

programą 

 

Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais 

 

✓ 2022 m. sausio 12 d. vyko tradiciniai Socialinių partnerių pusryčiai, kurių metu neformalioje 

aplinkoje aptarti studijų programų tobulinimo aspektai, pasidalinta mintimis apie studentų 

praktikas bei tolimesnes bendradarbiavimo galimybes. 

✓ 2022 m. gruodžio mėn. 10 d. kolegijoje lankėsi Rezeknės miesto savivaldybės agentūros 

„Rezeknės kultūros ir turizmo centras“ direktorė. Vizito tikslas – pasikeisti patirtimi apie kultūros 

ir turizmo renginius Europos kultūros sostinėje „Kaunas-2022“. 

 

Pagrindiniai planai 2021 metams 

 

✓ Kolegijos veikla 2023 m. bus stiprinama numatytose prioritetinėse veiklos kryptyse, siekiant: 

1. Vykdyti Europos aukštojo mokslo erdvės nuostatas ir darbo rinkos poreikius atitinkančias 

kokybiškas studijas, integruojančias naujausius mokslo ir technologijų pasiekimus, eko 

sąmoningumo skatinimą ir krikščioniško socialinio mokymo principus. 

2. Stiprinti Kolegijos valdymo veiksmingumą, orientuotą į bendruomenės tapatumo puoselėjimą. 

3. Atsižvelgiant į studijų tikslus, darbo rinkos poreikius ir regiono plėtros strategiją, plėtoti 

taikomuosius mokslinius tyrimus, pagal poreikį konsultuoti vietos valdžios, nevyriausybines 

organizacijas ir kitus subjektus. 

4. Vystyti tarptautiškumo plėtrą, didinant Kolegijos žinomumą. 

✓ 2023 m. pavasarį laukiami du ketinamų vykdyti studijų programų vertinimai: Buhalterinė apskaita 

bei Tvaraus verslo vadyba. 

✓ Pradedama nauja iniciatyva – Moksleivių akademija, kurioje organizuojamos įvairios edukacijos 

vyresnių klasių moksleiviams. Akademijoje jau vykdoma veikla – „Pasimatuok specialybę“: 

moksleiviai gali rinktis kolegijoje studijuoti kartu su esamais studentais pasirenkamą vieną ar kelis 

studijų dalykus klausytojo statusu.  

✓ Toliau vykdomas Gift(ed) tarptautinis projektas, kurio tikslas – sukurti unikalią ir inovatyvią 

platformą, skatinančią švietimą remti smulkųjį tvarų verslą.  

✓ 2023 m. išleidžiama pirmoji Transporto logistikos studentų laida. 

✓ Prisidedama prie Kolping Lietuva 30-mečio minėjimo veiklų, akcijų ir renginių. 

 
 

Kolpingo kolegijos direktorė     dr. Ramunė Bagdonaitė-Stelmokienė 


